Estado de Santa Catarina
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Fungodes e Subfungdes de Governo (conforme Anexo 5 da Lei n? 4.320/64)
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Funcdes

Subfuncdes
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Legislativa
Administracéo
Administragdo
Administracéo
Administragdo
Administracéo
Administragdo
Segurancga Publica
Segurancga Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Saude
Educagao
Educagéo
Educagao
Educagéo
Educagao
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento
Gestao Ambiental
Gestédo Ambiental
Agricultura
Agricultura
Industria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

SADI INACIO BONAMIGO
Prefeito Municipal

31 Acdo Legislativa

122
123
124
131
243
695
181
182
242
243
244
271
122
301
302
303
304
305
306
306
361
363
364
365
392
451
452
512
482
512
122
541
608
609
661
691
722
782
812
843
846
999

Administracdo Geral

Administracdo Financeira

Controle Interno

Comunicagao Social

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Turismo

Policiamento

Defesa Civil

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

Previdéncia Basica

Administracao Geral

Atengao Bésica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica
Alimentagao e Nutrigao

Alimentagao e Nutricdo

Ensino Fundamental

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educagao Infantil

Difus&o Cultural

Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos

Saneamento Bésico Urbano
Habitagéo Urbana

Saneamento Bésico Urbano
Administracdo Geral

Preservagdo e Conservagao Ambiental
Promogéo da Produgéo Agropecuaria
Defesa Agropecuaria

Promogéo Industrial

Promogao Comercial
Telecomunicagbes

Transporte Rodoviario

Desporto Comunitario

Servigo da Divida Interna

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia



