Estado de Santa Catarina MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021

Funções e Subfunções de Governo (conforme Anexo 5 da Lei nº 4.320/64)

Funções	Subfunções
Legislativa	31 Ação Legislativa
Administração	122 Administração Geral
Administração	123 Administração Financeira
Administração	124 Controle Interno
Administração	131 Comunicação Social
Administração	243 Assistência à Criança e ao Adolescente
Administração	695 Turismo
Segurança Pública	181 Policiamento
Segurança Pública	182 Defesa Civil
Assistência Social	242 Assistência ao Portador de Deficiência
Assistência Social	243 Assistência à Criança e ao Adolescente
Assistência Social	244 Assistência Comunitária
Previdência Social	271 Previdência Básica
) Saúde	122 Administração Geral
) Saúde	301 Atenção Básica
) Saúde	302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
) Saúde	303 Suporte Profilático e Terapêutico
) Saúde	304 Vigilância Sanitária
) Saúde	305 Vigilância Epidemiológica
) Saúde	306 Alimentação e Nutrição
2 Educação	306 Alimentação e Nutrição
2 Educação	361 Ensino Fundamental
2 Educação	363 Ensino Profissional
2 Educação	364 Ensino Superior
2 Educação	365 Educação Infantil
3 Cultura	392 Difusão Cultural
5 Urbanismo	451 Infra-Estrutura Urbana
5 Urbanismo	452 Servicos Urbanos
5 Urbanismo	512 Saneamento Básico Urbano
6 Habitação	482 Habitação Urbana
7 Saneamento	512 Saneamento Básico Urbano
3 Gestão Ambiental	122 Administração Geral
3 Gestão Ambiental	541 Preservação e Conservação Ambiental
O Agricultura	608 Promoção da Produção Agropecuária
) Agricultura	609 Defesa Agropecuária
2 Indústria	661 Promoção Industrial
3 Comércio e Serviços	691 Promoção Comercial
4 Comunicações	722 Telecomunicações
,	
7 Desporte a Lazor	782 Transporte Rodoviário
7 Desporto e Lazer	812 Desporto Comunitário
B Encargos Especiais	843 Serviço da Dívida Interna
B Encargos Especiais	846 Outros Encargos Especiais

SADI INACIO BONAMIGO Prefeito Municipal